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Odzywka 4BA jest pytaniem Blackwooda wtedy, gdy jest spełniony co najmniej jeden z trzech
warunków:

  

1) posiadamy uzgodniony kolor;

  

2) wcześniejsza licytacja ujawniła aspiracje szlemikowe (np. jesteśmy po serii cue-bidów)

  

3) 4BA jest otwarciem.

  

Gdy nie nastąpiło uzgodnienie koloru (bezpośrednio lub przez domniemanie), 4BA jest
naturalnym inwitem do szlemika. Chcąc spytać o asy należy najpierw uzgodnić kolor -
bezpośrednio lub cue-bidem.

  

* * * * *

      

4BA! jest pytaniem o wartości (asy i król atutowy), a zarazem o D atu i króle. 

  

Odpowiedzi według najbardziej popularnego w Polsce schematu (tzw. Blackwood 102): 

  

5♣! = 1/4 wartości; (dalej 5♦! = pytanie o D atu, 5♥! = pytanie o K)

  

5♦! = 0/3 wartości; (dalej 5♥ !  = pytanie o D atu, 5♠! = pytanie o K)

 1 / 10



Blackwood

Wpisany przez januus
czwartek, 12 października 2023 00:00 - Poprawiony czwartek, 12 października 2023 21:26

  

5♥! = 2/5 wartości, brak D atu (dalej 5♠! = pytanie o K)

  

5♠! = 2/5 wartości z D atu (dalej 5BA! = pytanie o K)

  

5BA! = 2/5 wartości bez D atu, jakiś renons

  

6 w kolor niższy od uzgodnionego! = renons w tym kolorze, 2 wartości oraz D atu 

  

6 w kolor uzgodniony (bezpośrednio po Blackwoodzie - 4BA) = 2 wartości, renons w kolorze
starszym od uzgodnionego oraz D atu.

  

* * * * *

  

Po otrzymaniu odpowiedzi 5♣! lub 5♦! możemy zadać pytanie o D atu, licytując kolejny kolor (z
ewentualnym pominięciem koloru atu, który jest sign-off)
lub tylko o króle, jeżeli D nas nie interesuje (® z pominięciem pytania o D atu i koloru atu). 
Odpowiadać można szczeblami:

  

I° = brak D atu

  

II° = D atu i 0. K

  

III° = D atu i 1. K itd.
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W przypadku odpowiedzi I° (brak D atu) następny kolor (poza kolorem uzgodnionym) to pytanie
o króle. Odpowiedzi można udzielać według zasady 0, 1, 2... 

  

Jednak dużą popularność zyskały odpowiedzi wskazujące bezpośrednio kolor króla. Tak
odpowiada się na pytanie D atu, jak i o same króle. Informacja o lokalizacji króla może być
bardzo przydatna, jeżeli ważą się losy szlema.

  

{xtypo_feed}  Przykład -  29 czerwca 2011  - Szukamy szansy
1pik było transferem na 1BA, 3pik oznaczało 21-23 PC i 5+♠, a 6♣ króla w tym kolorze. 
Gdyby u W objawił się jeszcze ♦K, to E zalicytuje 7BA.{/xtypo_feed}

  

* * * * *

  

W przypadku odpowiedzi 5BA (2. wartości bez D atu i jakiś renons) wygodnie jest przyjąć, że
zalicytowanie przez pytającego bocznego koloru mówi: "jeśli w tym kolorze masz renons, to
możemy zagrać szlema". 
Nie zawsze możemy tak zalicytować, pytającego może przecież interesować renons w kolorze
wyższym od uzgodnionego.  Można z tego wybrnąć, jeżeli zalicytowany zostanie kolor, w
którym odpowiadający na pewno nie ma krótkości, co wynika z przebiegu licytacji. trzeba
przyznać, że w tym wariancie nie widać informacji o królach. 

  

* * * * * 

  

Jeżeli nie mamy koloru uzgodnionego, pytamy o 4 wartości (asy). Odpowiedzi z 2. asami
należy połączyć z informacją o królach:

  

5♥! = 2 asy, 0 króli
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5♠! = 2 asy, 1 król

  

5BA! = 2 asy, 2 króle

  

Jeżeli w ferworze licytacji dwustronnej lub po wymianie cue-bidów zawędrujemy na wysokość
5, pytaniem o wartości jest 5BA
!
.

  

* * * * *

  

  

Ponieważ przy uzgodnionym kolorze młodszym odpowiedzi na pytanie 4BA są powyżej strefy
bezpieczeństwa (czyli końcówki w młodszy), przyjmujemy następujące ustalenie, znane pod
nazwą Relay Blackwood inaczej Kickback:

  

• przy uzgodnionym kolorze ♣ pytaniem o asy jest 4♦!;

  

• przy uzgodnionym kolorze ♦ - 4♥!

  

W dalszej licytacji stosujemy typowe schematy (pytanie o D atu czy też o K) z wyłączeniem
4BA, które jest do gry!!! 

  

Po uprzednim uzgodnieniu koloru, zalicytowanie nowego koloru z przeskokiem na wysokości 5
(lub 4♠ przy uzgodnionych ♥) oznacza renons w licytowanym kolorze i jest pytaniem o A poza
tym kolorem (wyłączenie) oraz o K atu (razem 4 wartości) - to Blac
kwood wyłączeniowy
(
Exclusion Blackwood
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). 

  

Odpowiadamy takimi samymi szczeblami jak w 102, ale nie uwzględniamy wartości w kolorze
renonsu!: 

  

I° – 1/4 wartości,

  

II° – 0/3 wartości

  

III° – 2 wartości bez D atu, itd. 

  

Wyłączenie oczywiście dotyczy także K w kolorze wyłączenia.

  

{xtypo_alert}Kickbacka warto połączyć z Blackwoodem wyłączeniowym następująco:
• przy uzgodnionych ♣:

 - pytaniem o wartości jest 4♦!, a z wyłączeniem licytowanego koloru: 4♥/♠! lub 4BA! (z
wyłączeniem ♦!)
 • przy uzgodnionych ♦:
 - pytaniem o wartości jest 4♥!, a z wyłączeniem licytowanego koloru: 4♠/5♣! oraz 4BA! (z

wyłączeniem ♥!).{/xtypo_alert}

  

Renons ma szansę wskazać również Odpowiadający. Wskazanie ogranicza się do
równoczesnego posiadania dwóch wartości - odpowiada się wtedy 6 w kolor renonsu z
renonsem w kolorze niższym od uzgodnionego, a 6 w kolor uzgodniony z renonsem w kolorze 
wyższym
od uzgodnionego.

  

{xtypo_feed} Przykład -  8 października 2015  - Strzał w 10
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Odpowiedź 5BA dostarczyła dokładnie taką informację, jakiej oczekiwał N. Komplet kluczowych
wartości i ręka zrównoważona u S, co gwarantuje fit ♣, w pełni uzasadniają zalicytowanie
szlema. Dało to 11,3 imp{/xtypo_feed}

  

{xtypo_feed}  Przykład  -  2 stycznia 2014  -  szybko i skutecznie
Podsumowanie też krótkie: 90% z 76 stołów. {/xtypo_feed}

  

* * * * *

  

  

Po interwencji kontrą na pytanie 4BA! stosujemy mechanizm ROPI (najbardziej popularny
schemat):

  

• Rktr! = 0 lub 3 wartości
• PAS! = 1 lub 4 wartości
• kolejne = jak w schemacie podstawowym z 2 wartościami.

  

Schemat ten pasuje intuicyjnie (pas, rekontra) do stosowanej u nas drabinki 102. 

  

* * * * *

  

Po interwencji kontrą na odpowiedzi po Blackwoodzie pytający licytuje:

  

PAS! = warunkowe pytanie o zatrzymanie i dalsze wartości (D lub/i króle), 
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- możemy tak zapytać także, jeżeli partner sygnalizował zatrzymanie w skontrowanym kolorze
(licytował cue-bid), bo sam K nie będzie wystarczył, gdy mamy np. dubla; 

  

- negatem jest powrót na kolor uzgodniony, pozostałe odpowiedzi wskazują na wartości
(można przy tym przyjąć, że rekontra oznacza zatrzymanie honorowe drugiej klasy i co najmniej
dwie wartości; uwaga też na mijany szczebel koloru atutowego !)

  

Rktr! = kolejne pytanie (®), tym razem bez obawy o skontrowany kolor,

  

kolejny kolor  = pominięcie szczebla, a konkretnie pytania o D atu, 

  

- np. po odpowiedzi 5♣! i kontrze 5♦! pyta o K, z pominięciem D atu (pytaniem o D byłaby
rekontra)

  

5 w kolor uzgodniony = sign-off, pierwsza odpowiedź nie daje rokowań na szlemika.

  

* * * * *

  

Po interwencji kontrą na kolejne pytanie Blackwooda, zalicytowane w jakiś kolor (to się
zdarza, jako wskazanie wistu)
, Odpowiadający ma szansę przekazać informacje dotyczące tego koloru i dodatkowo obniżyć
wysokość odpowiedzi:

  

• PAS! = "nie mam zatrzymania w tym kolorze", 
 - teraz pytający może ponowić pytanie rekontrą
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• Rktr! = "mam zatrzymanie" i I° odpowiedzi

  

• kolejny kolor = "mam zatrzymanie" i II° odpowiedzi.

  

Uwaga! Pisał na ten temat m.in. Marek Wójcicki. Porównaj ...

  

* * * *  *

  

Zdecydowanie rzadziej zdarza się wejście przeciwnika po pytaniu 4BA.
Zakładamy taki sam schemat odpowiedzi, jaki stosujemy na odpowiedź 4BA:

  

PAS = I° (1/4 wartości, jeśli tak gramy)

  

ktr = II° (0/3 wartości, ...)

  

kolejny kolor = III° (2 wartości bez D atu, ...)

  

itd...

  

Ten schemat nosi nazwę DOPI (kontra - 0 wartości, PAS - 1 wartość), co również przystaje do
preferowanej w Polsce wersji odpowiedzi.

  

 Na szczególną uwagę zasługuje sytuacja, gdy do pytającego dociera PAS lub kontra partnera.
Otóż, warto  pozostawić sobie możliwość ukarania przeciwnika, czyli:
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    -  po PASie partnera kontra jest karna  
    -  po kontrze partnera po prostu dajemy PAS.  

  

Jeśli chcemy pytać dalej, to licytujemy po prostu następny kolor (relay).

    

  

* * * * *

  

  

  

Specjalny cue-bid.

  

Po uzyskaniu odpowiedzi na asy, króle i ew. D atutową pytający może mieć nadal wątpliwości,
czy poprzestać na szlemiku, czy zalicytować szlema. Kluczową wartością może być D lub
dubleton (przy grze kolorowej) w jakimś kolorze. 

  

Pytaniem o te wartości jest zalicytowanie 6 w interesujący nas kolor, oczywiście poniżej koloru
uzgodnionego. Odpowiedzią pozytywną jest już wprost 7 w kolorze uzgodnionym albo 7BA,
jeżeli zmierzaliśmy do kontraktu bezatutowgo. 

  

Ponieważ nie do końca znamy możliwości pytającego, warto mu przekazać dodatkową
informację przyjmującć, że odpowedź 6BA to dubleton, a 7 w kolorze uzgodnionym to D w
kolorze interesującym partnera (może się to przydać w turnieju na maksy, jeżeli kontraktem
ostatecznym stanie się 7BA).

  

A oto przykład, jak dobrze partner pytającego ocenił - w zasadzie wyprzedzająco - wartość
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swojej ♣D i przekazał odpowiednią informację pytającemu.

  

{include_content_item 229}

  

* * * * *

  

Chętnym pogłębiania wiedzy o różnych odmianach Blackwooda polecam też tekst Pikiera: " Bla
ckwoody w iwitofitce
" oraz swoją propozycję ,nazwaną "
Blackwoodem 132
".

  

{jcomments on}
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